

ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕСТ-ГРУПП» АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ № 4265-2, Тел.+79299450372, Эл. почта: test-goup2000@yandex.ru	
ПРОТОКОЛ № 9607/15 от 10 марта 2017 года	
Место проведения испытаний:	Испытательного центра ООО «ТЕСТ-ГРУПП»
Заказчик испытаний:	Акционерное общество «ТАРКЕТТ РУС», 115432, РФ, г. Москва, проспект Андропова, д. 18, корп. 7.
Заявитель:	Акционерное общество «ТАРКЕТТ РУС», 115432, РФ, г. Москва, проспект Андропова, д. 18, корп. 7.
Изготовитель:	Общество с ограниченной ответственностью "Таркетт Винисин"
Адрес изготовителя:	77300, Украина, Ивано-Франковская область, город Калуги, улица Промышленная, дом 10.
Наименование документации, по которой изготовлено изделие:	Нормативная документация завода - изготовителя.
Наименование продукции:	Напольное покрытие на основе поливинилхлорида (ПВХ), в рулоне шириной от 1,5 до 4 мм, длиной от 20 до 40 м, толщиной 2,0 мм, плотностью 2,10 кг/м.кв, тип «ACTIVA»
Код ОКПД2:	22.23.15.000
Модель / Тип:	тип «ACTIVA»
Серийный номер:	
Серийное производство или партия продукции	Серийный выпуск
Цель испытаний:	Сертификация продукции.
Метод испытаний:	ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009
Испытано согласно требованиям:	ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009, ГОСТ 11529-2009
Нестандартный метод испытаний:	Нет
Цель испытаний	Сертификация продукции
Объект испытаний	Испытаниям подвергается напольное покрытие на основе поливинилхлорида (ПВХ)
Идентификация изделия:	Наименование, тип маркировка образца соответствуют сопроводительной документации
<b>Испытанные образцы проверки по параметрам</b>	<b>ВЫДЕРЖАЛИ</b>
Форма протокола испытаний (ФПИ)	Г17516
Условия проведения испытаний	температура окружающей среды 20 ± 2 °С относительная влажность 64 ± 5 % атмосферное давление 746.....750 мм рт.ст. температура испытательной среды 20 ± 2 °С

Протокол испытаний касается только образцов, подвергнутых этим испытаниям.

Запрещается частичное или полное копирование, перепечатка протокола без письменного разрешения руководителя ИЛ.

Протокол испытаний не применяется при обязательной сертификации.

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:**

Наименование контролируемого показателя	Методика испытаний	Требуемое значение показателя по НД	Результаты	Фактическое значение показателя образца
Внешний вид	Нормативная документация производителя	Не должно быть пятен, пузырей, наплывов, царапин, неоднородности защитного слоя	Дефекты отсутствуют	Требование выполнено
Толщина, мм	Нормативная документация производителя	от 2,2 до 3,2 мм	2,5	Требование выполнено
Истираемость, г/м <sup>2</sup>	ГОСТ 11529-2009	Не более 30	25	Требование выполнено
Абсолютная остаточность деформации, мм	ГОСТ 11529-2009	Не более 0,1	0,08	Требование выполнено
Изменение линейных размеров, %	ГОСТ 11529-2009	Не более 0,4	0,3	Требование выполнено
Удельное поверхностное электрическое сопротивление,	ГОСТ 11529-2009	Не более $5 \cdot 10^{13}$	$5 \cdot 10^{13}$	Требование выполнено
Водопоглощение поверхностное, г/100 см <sup>2</sup>	ГОСТ 11529-2009	Не более 0,5	0,3	Требование выполнено
Гибкость на стержне диаметром 20 мм	ГОСТ 11529-2009	Не должно быть трещин	Трещины отсутствуют	Требование выполнено

**Заключение**

Представленная на испытание продукция - Напольное покрытие на основе поливинилхлорида (ПВХ): тип «АСТІВА» соответствует требованиям нормативной документации завода - изготовителя.

Исполнитель

Руководитель



Кононов В.И.

Гришин С. А.

Протокол испытаний касается только образцов, подвергнутых этим испытаниям.

Запрещается частичное или полное копирование, перепечатка протокола без письменного разрешения руководителя ИЛ.

Протокол испытаний не применяется при обязательной сертификации.